Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Palácio da Justiça Des. Leão Neto do Carmo
Av. Mato Grosso  - Bloco 13  - Parque dos Poderes - 79031-902 - Campo Grande - MS

Fone: (67) 3314-1611 - E-mail: cgjexpediente@tjms.jus.br

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Secretaria da Corregedoria-Geral de Justiça

Ofício-Circular nº 126.664.075.0002/2020

Campo Grande, 10 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Juiz(a) de Direito
deste Estado

Assunto: Abstenção de lançamento de restrição sobre veiculo.
Ref.: Ofício nº CR/120/2019 (Protocolo CGJ-MS nº 126.661.958.0557/2019).

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento e providências que entender
necessárias, o ofício acima referenciado que diz respeito à solicitação do Juízo da 1ª Vara do
Trablho de Poços de Caldas/MG para que se abstenha de ordenar novas restrições judiciais,
retirando-se aquelas já deferidas, lançadas por meio do sistema RENAJUD, sobre os seguintes
veículos: cavalo mecânico VW19320 CLC TT, RENAVAM 00452276406, placa CVN 9440 e
cavalo mecânico VW19320 CLC TT, RENAVAM 00451426746, placa CVN 9403, arrematados
nos autos nº 0010884-30.2018.5.03.0073.

Atenciosamente,

CÉSAR CASTILHO MARQUES
Juiz Auxiliar da CGJ/MS

(assinado digitalmente)

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 [C

E
S

A
R

 C
A

S
T

IL
H

O
 M

A
R

Q
U

E
S

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
64

.0
75

.0
00

2/
20

20
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 3
8d

27
14

46